CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 

OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DA POLÍCIA CIVIL NO MUNICÍPIO DE CARPINA, SITUADA NO ESTADO DE 
PERNAMBUCO, pela empresa J R CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.496.009/0001- 23, 
com valor de R$ 1.597.245,70 (Um milhão, quinhentos e noventa e sete mil, duzentos e quarenta e cinco reais e setenta 
centavos), nos termos do resultado de julgamento da licitação constante no processo e em conformidade com o 
artigo 51 inciso X da Lei 13.303/20216 e Artigo 51 inciso I do RILCC para que produzam seus efeitos legais. RECIFE 

(PE), 16 de Dezembro de 2025.

[...]

Constitui objeto do presente instrumento a complementação do destaque orçamentário referente ao pagamento do Bônus 
de Desempenho Educacional – BDE/2025, relativo ao exercício de 2024, aos militares e servidores da Polícia Militar de 
Pernambuco que atuam nos Colégios da Polícia Militar do Estado, no valor  de R$ 438.862,73 (quatrocentos e trinta e oito 
mil oitocentos e sessenta e dois reais e setenta e três centavos). Onde se lia Valor total: R$ 424.015,35 (quatrocentos e 
vinte e quatro mil, quinze reais e trinta e cinco centavos), passa-se a ler R$ 862.878,08 (Oitocentos e sessenta e dois mil, 

oitocentos e setenta e oito reais e oito centavos). Data da assinatura: 15/12/2025. 
 (Transcrito do Diário Oficial do Estado nº 232, de 17DEZ2025). 

TERCEIRA PARTE 
Assuntos Gerais 

6 – Repartições Particulares: 

CONSELHO ESTADUAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CEDCA/PE